

## Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/12/2024			31/12/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires	15 012	15 012		929
	Autres immobilisations incorporelles (1)				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
	Terrains				
ACTIF CIRCULANT	Constructions				
	Installations techniques, mat. et outillages indus.	126 090	102 357	23 733	3 280
	Autres immobilisations corporelles	90 862	81 906	8 956	9 506
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	<b>BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES</b>				
	<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)</b>				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations	495		495	495
	Créances rattachées à des participations				
COMPTES DE REGULARISATION	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières				
	<b>TOTAL ( I )</b>	<b>232 459</b>	<b>199 275</b>	<b>33 184</b>	<b>14 210</b>
	<b>STOCKS ET EN-COURS</b>				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
COMPTES DE REGULARISATION	Avances et Acomptes versés sur commandes	367		367	
	<b>CREANCES (3)</b>				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	41 833		41 833	31 644
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	157 926		157 926	131 741
	<b>VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT</b>	223 035		223 035	5 023
	<b>DISPONIBILITES</b>	87 356		87 356	499 119
	Charges constatées d'avance	1 480		1 480	1 646
	<b>TOTAL ( II )</b>	<b>511 997</b>		<b>511 997</b>	<b>669 173</b>
	Frais d'émission d'emprunt à étaler ( III )				
COMPTES DE REGULARISATION	Primes de remboursement des obligations ( IV )				
	Ecart de conversion actif ( V )				
	<b>TOTAL ACTIF ( I à V )</b>	<b>744 456</b>	<b>199 275</b>	<b>545 181</b>	<b>683 383</b>
(1) dont droit au bail					
(2) dont à moins d'un an					
(3) dont à plus d'un an					

# Bilan Passif

Etat exprimé en euros

		31/12/2024	31/12/2023
FONDS PROPRES	<b>Fonds propres sans droit de reprise</b>		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires	70 889	70 889
	<b>Fonds propres avec droit de reprise</b>		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité	220 320	220 320
	Autres		
	Report à nouveau	(38 898)	
	<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>	(16 948)	(38 898)
	<b>Total des fonds propres (situation nette)</b>	235 362	252 310
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	<b>Total des autres fonds propres</b>		
	<b>Total des fonds propres</b>	235 362	252 310
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation	1 060	2 000
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	<b>Total des fonds reportés et dédiés</b>	1 060	2 000
Provisions	Provisions pour risques	28 042	28 042
	Provisions pour charges	14 200	8 889
	<b>Total des provisions</b>	42 242	36 931
DETTES (1)	<b>DETTES FINANCIERES</b>		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers	94	
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	<b>DETTES D'EXPLOITATION</b>		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	77 809	45 548
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	95 575	103 277
	<b>DETTES DIVERSES</b>		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	618	2 178
	Produits constatés d'avance	92 421	241 139
	<b>Total des dettes</b>	266 517	392 141
	Ecarts de conversion passif		
	<b>TOTAL PASSIF</b>	545 181	683 383
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	(16 947,65)	(38 898,28)
	(1) Dont à moins d'un an	266 519	392 141
	(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		

# Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros

		31/12/2024	31/12/2023
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations	4 560	4 256
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	165 036	167 098
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs	700 894	676 986
	Concours publics et subventions d'exploitation		
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public	600	1 500
	Dons manuels	10 000	
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières	6 116	20 920
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	2 000	
	Utilisations des fonds dédiés		
	Autres produits	42	9
<b>Total des produits d'exploitation</b>		<b>889 248</b>	<b>870 769</b>
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises		
	Variation de stock		
	Achats de matières et autres approvisionnements		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	254 558	238 148
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	17 115	21 727
	Salaires et traitements	477 602	467 181
	Charges sociales	155 657	147 599
	Dotation aux amortissements et dépréciations	6 631	8 430
	Dotation aux provisions	5 310	338
	Reports en fonds dédiés	1 060	2000
	Autres charges	6 882	4277
<b>Total des charges d'exploitation</b>		<b>924 815</b>	<b>889 701</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>		<b>(35 567)</b>	<b>(18 932)</b>

## Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros

		31/12/2024	31/12/2023
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>		<b>(35 567)</b>	<b>(18 932)</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	7 700	3 599
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>Total des produits financiers</b>		<b>7 700</b>	<b>3 599</b>
<b>CHARGES FINANCIERES</b>	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>Total des charges financières</b>			
<b>RESULTAT FINANCIER</b>		<b>7 700</b>	<b>3 599</b>
<b>RESULTAT COURANT avant impôts</b>		<b>(27 867)</b>	<b>(15 333)</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>	Sur opérations de gestion	17 824	4 133
	Sur opérations en capital		
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
<b>Total des produits exceptionnels</b>		<b>17 824</b>	<b>4 133</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>	Sur opérations de gestion	6 905	27 698
	Sur opérations en capital		
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
<b>Total des charges exceptionnelles</b>		<b>6 905</b>	<b>27 698</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>		<b>10 919</b>	<b>(23 566)</b>
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices			
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>		<b>914 772</b>	<b>878 501</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>		<b>931 720</b>	<b>917 399</b>
<b>EXCEDENT ou DEFICIT</b>		<b>(16 948)</b>	<b>(38 898)</b>
<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>			
Dons en nature			
Prestations en nature			
Bénévolat			
<b>TOTAL</b>		<b>5 156</b>	<b>6 221</b>
<b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens			
Prestations			
Personnel bénévole			
<b>TOTAL</b>		<b>5 156</b>	<b>6 221</b>

## Règles et méthodes comptables

Etat exprimé en euros

### Objet social :

L'association ARA – Autour des Rythmes Actuels a pour but de favoriser et accompagner le développement des pratiques des musiques actuelles : former, informer et rassembler autour de ces pratiques dans un esprit d'ouverture culturelle et de démocratie, et dans ce sens l'association s'interdit toute discrimination.

L'effectif de l'association est de 12.60 personnes en équivalent temps plein sur l'exercice. Le nombre d'adhérent est de 331 personnes et 36 collectivités.

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **545 181** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits de 914 772** euros et un total **charges de 931 720** euros, dégageant ainsi un **résultat de -16 948** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2024** et finit le **31/12/2024**.

Il a une durée de 12 mois.

Les comptes annuels ont été élaborés et sont présentés conformément aux principes définis par le plan comptable général 2014.03, aux prescriptions du code de commerce et au Règlement 2018-06 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et des fondations, énoncés par le comité de la Réglementation comptable.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- Continuité de l'exploitation.
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- Indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.